Si tabule testamēti nul. exta.

Libertus. **C**lausus. **L**ibertus tunc volebat tradere in fraudē sua
Lettio fiduciā tradidit fidei cu[m] p[ro]misi iter tituli scilicet: nūc post
traditionē poterit agere fauiana sibi q[uod] si libet alienat i[n] fraude
patronalium tra[de]do sue alijs i[n] iusta alterius temp[or]e loco est fauiana ac. **U**li.
a. **E**um, scilicet fundum. **A**ccursum.

b **I**n adat. vt. i. que in
franc. credi. l. h[ab]et factus.
c **Q**uid emis. 5. 8. cod. l.
tenet p[ro]p[ri]et. **D**ol. ibi. **L**ib[er]tus
q[uod] ibi erog fuit acquies
hic in l[ib]ra no[n]. ibi: q[uod] enis
non pot[est] dolo[r] ec. q[uod] de
tute ille. q[uod] p[ro]misi placet/
+ non habecas non.

Gl[ori]a. **D**irectea fa
mula et caluifiana in ol
bus phabulatis. l. ista
ponit q[uod] causu in quo
inspecta fit r[ati]o etatris
d[omi]n[ic]ia. b[ea]tificio. si q[uod]
arrogat impuberē auct[er]e
operatoris. pofta em
cipiat eus tenetur feruare
quartā ponam. arroga
tor aliquid in fraudem filii
alienauit: nūgā filii p[ot]est
renocare vtili fauiana vel
caluifiana: **R**esp[on]s[us] q[uod] sic.
No. si q[uod] arrogat impu
berem ex cōfessione vni p[re]t
teneat feruare quartas. in
fia. q[uod] mo. solus p[ro]p[ri]et. si
aut. C. de adop. l. si arro
gatur. ac. vtili. **V**inia.
d **L**stitutione. fact. s.
deadop. l. si arrogato. et
infi. de adop. s. cuius aut.
z. C. de adop. l. cui in ad
potius. s. cum aut.

e **P**ertinet. vt. et insti
de adop. s. si procedet
per. **f** **Q**uasi caluifiana. i.
per vtili. **S**arg. 5. 8. si a
pare. quis fuit. ma. l. q.
g **S**i tabule testamēti.

Haddito. **R**ub[er]ista ita
continuab[us] de bo. pos.
fin. q[uod] est et teſt[er] qualiter
heredes iure ciuilis fuisse
dat dictu[rum] est. veru quia
aliq[ui] testor[um] decedit in te
flatus. et si tabule reſta
menti non erant. ponit rub[er].
si tabule testamenti nulli
extabunt. q[uod] aliter fuisse
dant ab intestato video
mus: q[uod] sic in. ab intell.
dictu[rum] fuit grad[us]. prim[us]
est liber[or]. p[ro]p[ri]o p[on]to vni
liberi: q[uod] si istis bo. pos
loc[us] et successioni anct[er]i
de succ[es]s[ion]e. q[uod] vtilitatis
cns est. vii vir et v[ir]o[rum] pos
nit vii vir et v[ir]o[rum] q[uod] vir
et v[ir]o[rum] sicut capit affinitas
z. inter affines fuit p[ro]p[ri]et
hibe[n]t nuptias p[ot]est 6 gra
dibus affinitatis. et ista
continuatio ponit. j. l. Et est d[omi]nia inter ista rubi. et superioris: si tabule
reſtabantur illa sapit aliqd q[uod] illa de bo. pos. fin. q[uod] sic quia al
iq[ui] extant solēnt[ur] locu[rum] h[ab]et tab[ule]. directa. aliqui minus solēnt[ur] iter
libero[rum] tuc locu[rum] hyt[er]is tab[ule]. **I**sta rubi. si tab[ule]. nulli extabunt/lo
cus erit successioni ab intell. tātūdine fuit dicter de sic. ab intell.
dictu[rum] non errare. j. l. q[uod] pe. q[uod] oibus modis decedit intestatus. insi de
here. ab intell. i. p[ri]m[us]. q[uod] locu[rum] est successioni ab intest[er] succedit p[ro]p[ri]et
bo. heres. Quid differt illa rubica de herib[us] rubi. j. s. le. h[ab]et.
q[uod] est pe. rubi. h[ab]et libi. Differt: q[uod] ibi tractatur de suis 2 legi. here. q[uod]
voacant ad suc. iure ciuilis. hic vero tractatur q[uod] locu[rum] est successioni ab
intesta. iure ciuilis vel p[er]torio sed spaliter iure p[er]torio. de p[ia] parteru
bi. agitur. j. l. et secunda. j. co. l. scripto. **V**inia.

Titu. VI.

50. CCCXXI.

Ostea. **C**lausus. **B**uris[us]. cōtinuat scilicet: q[uod] p[ro]tor dicit
de secundis tab[ule] q[uod] est testo. videam[us] de sic. ab intell. na eis
dem ordinis sicut. l. x. tab[ule]. secundu[m] p[ro]tor. isti sit grad[us] suce
didi. pilo vocant[ur] liberi. scolo legitimi. tertio cognati. **T**o
tiv[er] rego. ubi h[ab]et bo. pos. fin. tab[ule]. m[od]o lo[go] successione[rum] ab istis.

Larbo. ait bo. pos. non
facit caſſare successionem
ab istis. **R**ecte. Quat[er] tuos sint gradus: z p[ro]tor
recte facit initium a libe
ris. nas liberi vocant ab
intella. sive legitimi
et naturales: sive sunt legi
timi t[em]pi. nam adoptio
admitunt si fuerit iuste
state. Sed si q[uod] h[ab]et filium
emancipat in locu[rum] repos
tis adoptant[ur] eis: cum
emancipat[ur] filius fuit in
prate et legitimus et in
prate veru si emancipatus
est definit[us] filius adoptio
est: z et locus successior[um]
ab istis. et nullus est factus
testim. **S**ed si testi
reputat[ur] hec[us] indigos
vel incidi tabulas testi.
Et si testator filius emanci
pat hered[em] fecerit filius
que habebat[ur] prate p[re]te
terit. res reducit ad cām
intestatis: ideo locus erit
succes[us] ab intell. **V**inia.
G Professio. scilicet fin
tabulas et contratabulas.
vt. i. s. ita autem.

C Intestatos. q[uod] cōtin
git multa modis. v[er]o. i. p[ri]m[us]
de here ab intella. i. p[ri]m[us].
Et in alio. vt. i. s. si he
res. z factus. q[uod] ac. her
et. q[uod] d[omi]n[u]s. i. in. de[ci]p[er]e.
z fals. his igitur colla. et
C. cōducere de scilicet. ante p[ro]p[ri]et. et
j. ad tertiu. l. q[uod] s. si bono
rum. et in isto ab her. in
test. p[ro]p[ri]et. q[uod] ea. C. et. C. et. net.
s. de. H. l. filiu[rum]. q[uod] s. s. ar
s. in aut. de p[ro]p[ri]et. colli. iij.
Gradus. i. capita.

L Liber[or]. isti de here.
ab intell. s. ante emis. z c.
Incipiat. vt. z. C. qui
admit ab bo. pos. l. s.
Ostendimus. vt. z. de
car. edic. l. bo. s. h[ab]it.
Edictatam. id est eam
que ex edicto p[ro]toris de
seruit. vt. i. t. i. l. i.

O Dicimus. vt. z. de
contratab. l. in p[ri]m[us].

Flon inimicatur. facit
C. de adop. l. cui in adop
tio. sed sequit[ur] z. q[uod] se
fuit. z. C. de fin. z. legi. z.
inst. de here. ab intell.
s. s. emancipati. z. s. at
h[ab]it. z. minuſ.

G Adoptant[ur]. s. postea.
Emancipant[ur]. iterum.

Tabule
p[ro]p[ri]etate
p[ro]p[ri]etate
namus. in
scriptis co
ditu[rum] signa
tum p[ro]fectu[rum]
f[ac]tum do. Al
beit suo ob
ctiona.

s Reciffa. id est que est reciffa. Accur.
t Bungi nepos. vt. z. de coniung. cum em[an]cip. li. l. in p[ri]m[us].
v Quasi filius. et etiam non denuo emancipatus ut subiectus. et hoc n[on]
tunc pater h[ab]et nepos ut adoptatus. vt. z. de contratab. l. iij. s. i.
B[ea]t. contra. s. de lib. et posthu. l. filio.
g Obstat. multonagis ergo non nocet filio suo quādo loco nepotis
est. et iterum emancipatus.
h Quia inſte. voluntate testatoris ut subiectus.
i Accep[er]unt. immo[di]citer q[uod] sicut. vt. z. de his que in testa. deli
l. p[ro]p[ri]et. in p[ri]m[us]. z. de his q[uod] v[er]it[er] d[omi]n[u]s. hereditas. Solu. plenarie
vt. C. de testa. l. p[ro]p[ri]et. Item contra. z. de testa. multi. l. militis. s. veterani.
sed licet ipso ture non rescindatur institutions/legitimi tamen aduo-

Vnde legitiimi et vnde agnati.

Et tenuerit scilicet filius quo ad succedendis: quia nunc fuit et pater dela-
ta. et secundum hoc quod est. quod est. vesti ratio quare non potest dici nepotem nisi filium
unum a filia ad id secundum ratio cuius ipse est. Ut de sic dicit tenuerit secundum
potest tunc est ratio remota quare videatur nepos non sumpsit sed que
sequitur cum ipse est. est in contrario quae negat. Accursum.

b. **Signature:**

Ecclesiasticus. pono quod non fit in^{it}. ergo nec agn*as*, tuisque ois*u*s^{it} agn*at*? sed non cōcūt*er*, vel non est agn*at*? 4. admittēdūs ut agn*at*? quod eccl*esi* successo rūm non but locū i*n* agn*at*, templū habet fec*er*ut*ur* i*n* st*itu*ti*n*e*re*, leg*is*, agn*a*, sue, & plac*er*at. **A**c*cur*ius.

Sic heret*es* dicit i*n* manu*s* proprie*t*ur*ur* hereditas, nec dici potest heredem non suum nepotes fore. **P**rimū gradū nun*quod* tenuerit, cum et ipse fuit*ur* i*n* potestate: neque pater cum i*n* hac successione preue nerit, alioquin si non suus heres est: quo iure heres erit quod sine domino non est agn*at*? **E**ternum & si

Exheredat^{ur} vt in no-
stro casuene fit necesse
est pater cum precederet.
vt s. de inuis. testif. s. qd
filium in priu. nisi ppter
timore l. vellece qd habe-
ret loci t. vellere v. patre
suo decedentis in isti de ex-
hereditate lib. d. posthumum.
qd hic nō fuit qd non vis-
uo aucto ls post morte eius
decessit filius. et nō sed hz
locus lct vellere. v. c. de
inoff. l. vellere aucti filii.

Elius familias vt proximus cognatus patre cōsentientem.

die h3 querelā ad se trā
missā licet non prepara
tam. vt. C. de non testa
līa quae filium.
Non obstat i. scriptus
heres q̄ si nō adeat et te
flamēto nō obstat nepoti
quoniam vt summis ab inteat
succedat. at si ex testamēto adit ob
stat nepoti vt hic; vt etiā
ērēla mossi. fīc h̄a iura; s̄ hodie 5.
vt d. l. q̄ filium. Item
ba hacte casum habes
te possefionem agnouit q̄is p
conditionem testamento datam
q̄ in patris potestate māsterit ab
hereditate fīt exclusus; māter vti
liter possefionez agnouisse vide
bitur: nec in edicti senentiā in
cidet: qm̄ possefionem fm tabu
las non agnouit: cum inde rem
babere nō poterit: nec fīlii pote
state cōditio fuit: nec facile p
atē emācipare fīliū cogi poterit.
Paulus. *Lect. viii.*

Si postea q̄ filii emancipati
bonorum possessiones
paris petit status suū mutavit:
nihil obest ei quominus id qd̄ acq̄
huit retinet, si p̄ius cōditio
nem suam mutauerit, — bonorum
poterit petere non posse.

Contra libe. i.n. et quod
ibi not.
f **C**onsiderationis. id est
pietatis. vi. 5. de inoffic.
testa.l. nam e si parenti
bus in translati filii amiss.
fui.vt. 5. de ture do.l. linc succedendi. et facit. 5. de bo.liber.l.mihil est.

Huiusfamilias. **C**ofus. Si filioſtas defert bonoruſ posſe
ſuo in bonis cognati ſuū; r̄ petat c̄ licet a patre non fuerit eman-
cipatus nō debet excludiſc̄ ſi relinquerit filioſt pater emāciparet eum
pater non posset cogi eum manuteneſte. **Vinia.**
Sicut omnes putat matris. **Accur.**

b Possessionem. vnde cognati. vel etiam vnde legitimis p orficiariis
vt. i. titu. j. l. g. f. z. l. seq. Sed quia ab testato durate successione ex testamento.
pt. C. cōdia de fac. l. anteq. que est contra . Sol. hic conditio
defecrat eo non emancipato infra tempus.

¶ Per conditionem, hanc si emancipatus fuerit infra decem dies.
¶ Per hereditate testamēto delata clapsis decem diebus.

Providet. Sed quoniam cum bunt spes successedi ex tefamē
v. C. communia de suā. l. anteq. dicit contra. sed hic non cras spes: quia
tempus decimū iterum erat clausum. dic ergo voluntari quād ad hoc
incidat in dīlū q̄is omīsa causa testis. sicut non tenetur lega-
tarus ē fidēcōmīt. vñ inuitor sequentī. l. c. si quis omīs. cau-test.
liuiianus. Ut dīcītūlītū filius habeat creditū. non enim pā-
ter potest retenere. vt. C. de nīfī. tēfā. l. alia matrem. in q̄. dīcītūlītū
contra. Ut dīcītūlītū tētā quād ad patrem vñ fārātā pīnā pīnā
adquātūtā patrī fēbāntur. et fīnā itas duas expositōnēs vñ dīcītūlītū

Titu, VIII.

culuo mens est. & eo. l. i. vbi dicit q̄ primo ex testamento q̄ ab intesta-
to peti debet honorum possessio.

Et cum inde alio cum inde, id est institutione, alio cuz a lute non potuit habere se vel hereditatem.

Nec facile, quia non nisi in quatuor casibus, vt. scilicet de adop. l. non pot.

Ec verba edicti eius
que^r ei esse heredem
ops sintefat? mor-
tu^r e^t non ad mor-
tis^r testatozis refe-
runtur. de legi. filii
missa. q. in vtilitatem.
Item not. de facilis. sic. b.
de bo. liber. al. qui cu[m] mas-
toz. s. et facit. a. qui po[er]et
re. pe. l. i. z. de secun. te-
bu. sub. conditione.

Inter ipsos: et cum quodam tpiis spacio accipiunt: sed ad id quo bo. pos. petetur: et ideo legitimū hec si capite diminuit̄ effet ab pac bo. pos. summoueri palā cī. **I**opianus.

Si repudiauerint sui ab intestato bono. possessione.

Propositio. **E**st. **S**in filius admittatur mortuo patre ab ille. petuit bo. pos. vnde liberi. postea mutant status. tunc nūquid nocet ei: certe non. **A**ntiamus.

Bonorum possessione. vnde liberi. **A**ccur.

Dicitur. **S**ed petetur. ut

ad huc dicimus eos obstat legi-
timitas; hoc est his quibus legitimi-
tati deferri hereditatis, idcirco
quia repudiando quasi liberib[us]
non pos. h[ab]e[re] incipiunt h[ab]ere quasi
legitimi. **H**ec autem bono, pos. non
autem masculoz deferit sed etiam fe-

in. 9. h[ab]emaciat? filius. **C**ande legitim[us] e[st] nā
agnati. **E**adem e[st] nā
singūtū agnati qui per

*Itcm libertini possunt patronos
patronasq; habere : nec tñ ma-
sculi hanc honorum pos accipere*

... possunt verutiam feminine. **Si** ergo decesserit de quo incertum est
vtrū paterfamilias an filius fami-

alias sit: quia pater eius ab hostiis captus adhuc viuat: vel quia cā suspendebat ei⁹ statum.

magis est ne peti possit bon. pos.
qz nondū intefatuz cū eſe appa-
ret cū incertū sit an testari possit.
cum igitur ceperit certi stat⁹ effe-
tū demū petēda est bo. pos. non
tert⁹ obus qui vocant
ab itc. j.l.i. q.s. Et de
betis scire bonorum pos.
nde libertos fuit sup-
flua sed in liberis eman-
cipatis olim erat necesa

cum certi eū esse ceperit intesta-
tum esse: s̄ cū ceperit esse certum
patrēfa. eſſe. ¶ De cāut boñ. pos.
ria. inſti. de here. ab inte-
sta. ſ̄. emancipat. ho-
die tamē voluntaria. in-
ſti. de here. ab intesta. in

vocat omnē qui ab intestato potuerit cē heres: siue lex. xij. tabu. eum legitimū heredes faciat: siue princi. hec bonorum possesso vnde legitimi siue agnati olim fuit voluntaria non necessaria. ut

Ec verba. **C**asus. **U**erba hui⁹ edicti sunt illa. **A**dorit alii
omnis prim⁹ agnat⁹ intestinorum suorum vocari ad eius lug-

Eum quæsu, habeas eum quem heredem esse *ic. vt. t. j. deverb.* signo.

Let illa in primis et ut legi et tenatu conseruari in n.
Constitutus sub eius posse unde legitimis dabo.
And mortis scilicet tantum.
Spacio etiam hic sub tantum nam tunc debemur erit heres vel bo-

norum posseſſorū nō sit capite minutus tepeſtis mortis; nec poſte aſſumpti
in diem quo petiſſet ſed poſte a nō nocet eum capite minui. vt. ſ. tituſ. i. l.
fina. ſ. i. ad tertiu. l. i. q. mortis. i. j. t. i. l. capitio. i. l. legitimiſ. i. t. i. l.
l. ſit et duobus. Item q. dicit de ſpacio facit. ſ. de col. bo. l. ſi q. ſiliuſ. ſ.

Stipulatio. Accursius.
Accurso. Repudia. Bonorum pos. vnde liberi.
Hanc scz vnde legitimi. vt z. j. de suc. cog. l. i. §. 13 sciendum.
z. j. de reg. iur. l. quoties virius. Et arg. C. de repu. here. l. fin. z. j. ad.

Eccl. asculorum. id est in hereditate masculorum.
Statuum vt quia dñatus ad mortem appellauerit. vt s. de testa. L.
oni a latronibus. s. f. l. qui in domini. l. de statu.

qui in latronebus ymum erat quod, omnium, erat natus.

ffoz Liber. XXXVIII. Inforciati vero. XIII.

a Cella lex, velut leg. co-
que patre defuncto apô-
hoftes filii ad heredita-
tem vocat. vt. i. vige le. et
senatus[on]. i.

b Banc, unde legitimi-
tate. Et hac
c Generalit. Et hac
d Parte, vii legitimi-
tate debet. vt. et. i.
vige le. et. f. col. i. in fin.

e Parte, per hoc patet
quod hoc genus statuta spe-
cias. Accurius.

f Ex dno. Et hoc
Banc. Dno erat fra-
tre alter decessit factio te-
flamento, dum delibera-
ret heres ei. alter decessit
intestatus: nunquid poter-
rit habere successores per
vni legitimam: sic, si heres
eius repudiat. Aluanus.

g Si ex dno. pone vt
de suis et leg. l.v.

h Legitimam. vtriusq.
h Ad id reponit referat. Is
non ad solum. vt. not.
sc. col. i.

i Agnatos. Et
I. Agnati dicuntur
qui cõmpti p lineam ma-
culam: cognati p lineas
feminae. vbi vnum scia-
tis ois qui est agnatis et
cognati non tñ cõtra.
Aluanus.

j Continet. vt gen. in
specie sic inel. pacium in
empione. vt. s. de le. i.
fig. d. inter. e. fin. b. nō
obstat. i. de grad. iuris
fultus. s. o. i. iustitiae leg.
agna. tunc p. min.

k Quadiu. facit. a. d.
pet. here. l. antig. l.prim.

l At. l. Si
Malig. nascit post
mortem patris: vel post
captiuitate: vel post de-
portatione nō intelligi-
tis agnatos: sic nō sicut
edictum simulq. forte
est exheredari. Aluanus.

m Nati post. fac. j. d. suis
z leg. l. iii. Aluanus.

n Unde cognati.

Ebonius.
Eafia. Bo-
nous poss. vii
cognati cõta-
te ptoit et introducit
co-
gnater. et cogniti a iu-
re ciuii. et dicunt cogna-
ti quafino sanguine na-
ti. et ptnit ad liberas co-
gnationes / non ad ferni-
les. et succedit cognatio
vñp. ad septum gradus,
vocatur qui sunt cognati
naturaliter similiter. et
qui similiter rantur puta
adoptionis. et vocat qui
est p. t. i. dicit prim.

o Cognati. et gen-
cõsanguini-
tate. infra-
ter. tatu. de
fus. t. le.
g. i. i. et in-
cog. s. his
autem.

p alia lex. senatus ve-
ne consultu. De-
nig's mater que ex senatus consil-
tu venit tertulliano. Hec qui ex
orificiano ad legitimam cognationem
tem admittuntur hanc bo. pos-
tere posunt.

q Paulus. **L**ex. iij.

r Generaliter igitur sciendum
est quod conscientia vellet vel
senatus consultu defert heredita-
tē nō etiā bo. poss. ex hac parte
cā peti oportere. cū vero etiā bo.
poss. datur: ut tñ ex illa parte
qua ex legib. peti oportet. sed et
ex hac parte peti poterit.

s Julianus. **L**ex. iii.

t Ex duobus fratribus al-
ter deceperit testam̄ iure
re facta: deinde deliberante herere
de alter quoq. intestato deceperit.
et scriptus heres omisit hereditatem:
patruus legitimus. he-
reditatem habebit. nam hec bo-
norū pos. tunc quem hereditem
eo oportet: ad id tps referatur quo
pūmū ad intestato bono. pos. ei.

u Prodigios. **L**ex. v.

v Alter agnatos et cognatos
hoc interest: p in agnatis et
cognatis continent. in cognatis
nō vñq. agnati: verbis gra. fra-
ter patris. i. patruus et agnati et
cognatis est. matris autem fra-
ter. i. auclulus cognat. et agna-
tus nō est. Quadiu. spes ē suus
hereditem aliquę defuncto exsite
restdiu confanguinosis locus nō
est puta si defunctivox et pregnans
sit vel defuncti filius apud bo-
stes sit.

w Hermogenes. **L**ex. vi.

x Post morte patris vel
post captiuitate: vel post de-
portatione nō intelligi-
tis agnatos: sic nō sicut
edictum simulq. forte
est exheredari. Aluanus.

y Nati post. fac. j. d. suis
z leg. l. iii. Aluanus.

z Unde cognati.

Ebonius.
Eafia. Bo-
nous poss. vii
cognati cõta-
te ptoit et introducit
co-
gnater. et cogniti a iu-
re ciuii. et dicunt cogna-
ti quafino sanguine na-
ti. et ptnit ad liberas co-
gnationes / non ad ferni-
les. et succedit cognatio
vñp. ad septum gradus,
vocatur qui sunt cognati
naturaliter similiter. et
qui similiter rantur puta
adoptionis. et vocat qui
est p. t. i. dicit prim.

aa Cognati. Titu. ix.
Alpianus. **L**ex. i.

bb Ec bonorum pos-
seficio nondū habet
prioris idulgētia: neq. ex iure ciuii
originem habet. nā
cos inuitat ad bo. pos. qui iure ci-
uli ad successionem admitti non
posunt. i. cognatos. Cognati
autem appellati sunt quasi ex uno
nati: vt at labore: quasi coenacē
de initius habuerit. Peritent
autē heclex. ad cognationes nō
seruiles: nec enīz facilella seru-
lis. vide et cognatio. Necceat
tem bo. pos. que ex hac parte edi-
cti datur cognatorū gradus ex
cōlectetur: et ex septimo duas

personas sobrino sobrina / natū
et natā. Cognationē facit etiam
adopcio. t. c. t. q. quib. sicut agna-
tus is qui adoptatus est hisdem
et cognatus sicut. nam vñcib. q. de
cognatio agit. ibi sic accipimus
vt c. t. a. adoptione cognati facit
contineatur. cuenit igitur vt is
qui in adoptione dat est tas in
familia naturalis patria iura co-
gnationis retineat. et in familia
adoptiva nascitur. sed eorum
tantum cognitionem in adopti-
ua familia nascitur quibus fit
agnatus: in naturali autem om-
nium pertinet. Proximus
autem accipitur etiam qui felus
est / quis proprie proximus ex
pluribus dicitur. proximum acci-
pere nos oportet eo tēpore quo
bono. pos. defertur. Si quis
igitur proximus cognatus dum
heredes scripti deliberant diem
suum obierit: sequens quasi pro-
minus admittetur: hoc est quicq.
q. fuerit tñ deprehensus proxim-
um locum obtinet. Si quis
proximior cognatus nasci sper-
tus: in ea conditione est vt dici de-
bet obstarre cum sequentibus
sed vñi est non admittens
cum qui post ventrem proximus
videbatur. sed hoc ita demurrit
accipendum si hic qui in utero
efficitur vivus ex de cuius bono.
pos. agitur fuerit conceptus. nas
si post mortes. nec obstatib. ali.
nec ipse admittetur: q. neq. fuit
proximus cognatus eti quo viuo
nondū animal fuit. Si qua
pregnans decesserit: vt ero exse-
cta partus sit editus / in ea con-
ditione est partus iste vt matris
fus. accipere bono. pos. posuit vnde
proximi cognati. s. post senatus
consultum orificium vnde legi-
gitimi petere poterit: q. tempore
remoris in utero fuit. Bradu-
tim vero admittuntur cognati
ad bo. pos. vt qui sunt proximo
gradu omnes simul admittantur.
Si q. apud hostes fuerit in mo-
tus eius tēpore de cuius bono.
pos. s. agitur dicendum est bo. pos.
peti. ab eo posse.

cc Gaus. **L**ex. i.

dd Ac parte. p. consil. naturali-
tate motus oib. cognati
permittit bo. pos. quos san-
guinis ratio vocat ad hereditatem
licet iure ciuii deficient. Itaq.
etiam vulgo dicitur liberi matris
et mater talium liberorum. Atē p. fra-
tres inter se ex hac parte bono.
pos. petere pnt: q. sunt in iure sibi
cognati vñp. q. sunt in iure sibi
cognati vñp. ad eov. pgnans q. q.
manumisla si peperit. t. s. quina
tus est matris et mater ipsi et inter
se quoq. q. nascitur cognati sit.

ee Mafentur. C. ad or-
f. i. s. sed natī ex dubiis
concubinis codic. tamē
patrem aut fin cognati
Relpendetur. nec nec cognati
s. patris etiam si legitimi-
mentur. vt in aut. quib.
mod. na. f. s. f. s. filium
autem. Aluanus.

ff Capitis

Degradibus affinitatis.

tineris est impropositio non proprie, ut s. de ritu nuptiis, quia, i. al. non contineri: tunc dicim fons proprio, ut s. co. non facile, quidem.

Prinignus etiam in est, iterum etiam non proprio, ut s. al. non facile, prignus.

Soror. Agric. ut institu. de nuptiis, si viri, facit, de testi, in legibus.

Soror. **C**onstitutio.

Or. signatur. I. illas cum, l. sc. videbitur per votumq. legem pinc. l. v. qd. ad. s. parientes.

Ceret aliquis cur iuris, introiunse tractare de gradibus et affinibus: ceret utrum ei propter ceras, hereditates et certe tractare; et ratione affinitatis prohibite sunt nup. Item nec agnati cogitur dicere testimonium, est differentia inter agnationem et cognationem, et tantum inter liberos homines non autem inter seruos, residuum legitis p. vos: qui in refusio emisit gradus p. v. in istum. Una.

Stemata. i. gradus, ut dicitur, s. e. l. i. n. r. et.

I. gradus et affinum nosse debet, legibus hereditates et tu-

te ad quicunque proximum agnatum redire concursum, sed et editio-

p. to. primo cuius cognato dat

bo, posse traxera lege indicium

publicum contra affines et agna-

tos testimonium inuiti dicere non

cognit. Nomen cognitionis a

grecia vox dictu videt.

I. gradum illi vocant quos nos co-

gnatos appellant: cognati sunt et quos agnatos lex. xii. tabu. ap-

pellar: sed hi sunt q. per patrem co-

gnati ex eadem familia sunt, q. autem

per feminam coniugium cognati

non ianam proximiores et agna-

tiis surdicuntur. Inter agnatos,

igit et cognatos hoc inter se quod

inter genus et speciem, nam q. est

agnatus et cognatus est: novitie

autem quod cognatus est et agnatus

est, alterum enim cuius alterum natu-

rale nomine est. Nec vero non par-

cimus his nobis, i. cognatorum etiam in seruis, itaq. parentes et

liberos fratres etiam seruorum dicimus: sed ad leges seruorum cogni-

tiones non pertinent. Cognationis origo et per feminam solas

contingit, frater enim est qui ex eadem matre tantum natus est: na-

qui eundem patrem habent, licet diuersas matres etiam agnati

sunt. Parentes vero v. qd. ad tripartitum apud romanos proprio

vocabulo nominantur veteriores qui non habent speciale nomen

malos appellantur, item libe-

r. v. qd. ad trinopatem ultra hos posteriores vocantur. Sunt et

ex lateribus cognati et fratres

sorores et ex his progeniti: item

patrui et amiti aunculi et mater-

Titu. XI. fo. CCCXXV.

ter, nam quoq. queris quanto gradu queq. persona sitab eo in ciendum est cuius de cognatione querimus. Et si ex inferioribus aut superioribus gradibus est recta linea sursum versum vel secundum tendit: facile inuenies gradus si per singulos proximum quicunque numerarius, nam q. mibi primo gradu est primus eius secundo gradu est mibi: similiter enim ascendentibus singulis accrescit numerus. Idem sciendum in transversis gradibus sic frater secundo gradu est: quoniam patris vel matris persona per quos coniungitur prior numeretur. Gradus autem dicti sunt ad similitudinem scalarum locorum ve proclivium quos ita ingrediuntur et a proximo in proximum: id est in cum qui quasi ex eis nascitur transcamus. Transeamus hinc nunc singulos gradus numerus, primo gradu cognitionis sunt sursum versum duo pater et mater: deorsum versum duo filius et filia: qui in plures esse possunt. Seco gradu, p. sone continentur beatus: hoc est pater et matris pater, item aucta similiter tam paterna q. materna: frater quoq. patr. et soror parente accipit, aut p. matrem tamen: aut p. patrem: aut per viri. Et viri parente codice, sed hic numeru non auget: p. nihil differt hic ab eo q. cundae parentem haberet tamen nisi q. is cundae cognatos habet tamen paternos q. maternos: ideo cuenire solet in his qui duos patribus parentibus natu sunt: ut qui meo fratri frater sit: meus cognatus non sit: pone me fratre habere ex eodem tamen patre: fratrem alium habere ex eadem matre: illi inter se fratres sunt mibi: alter cognatus non est: hi sorori similiter numeratur et frater. Nec pos quoq. duplicitate intelligitur ex filio vel filia natu: idem est et in nepote. Tertio gradu persone continetur. xxix. qui gradus quadrifariam intelligitur: est enim a paterni vel materni pater: proavia quoq. quatuor psonas complectit: est enim a paternitate: aut aie patre mater, item a paterni et similiiter aut aie matre mater, p. aucta aut et p. patris frater: ipse duplicitate intelligendum est ex patre vel matre. Alius paterna mea nupsit patri tuo: p. p. te, aut aia paterna tua nupsit patri meo: peperit me: ego tamen p. patru sum: et tu mibi. Idem enunciatur mulier alterius filio nupsit: nam qui ex his masculis natu sunt inuicem patru sunt: que feminine inuicem amittuntur. Item masculi feminis similiter patru: feminine illis amittit vir et mulier ille filiam eius duxerit: illa filia eius nupsit qui ex patre adolescentis natu erit ex matre pueris natu fratri filios: ille eos patru illi eas amitas appellabunt. Auunculus est frater matris eadem significazione que in patru diximus contingit si duo viri alterius duxerit filia qui ex his masculi natu fuerint inuicem auunculi: que feminine inuicem materi erunt: et eadem ratione masculi pueris auunculi: ille illis erit matreter. Amita est soror patris sicut supra accipienda. Quatera est matris soror: similiter ut supra. Illud notandum est non quicquid modus patris matris quoq. fratres et sorores patru amittit auunculi marteretur dicunt: ita fratris sororisq. filios filiasq. nomen spe-

lio quoq. gradu ab eo distat: si inequaliter quanto gradu distat remota est a filiis pote inter se, cum autem fuit natu ete: eodem patrem dicunt gradu inter se distare: cum si uno fuerit: vel etiam millenius gradum faciat. Et no- q. et in eodem gradu duos bus modis. Et no- bus faciunt unum gradus ut illi fratribus codepinas.

Pomponius. **L**ex. vii.

Scri et socrus et generi et nur-

appellationem etiam ex spontali-

bus acquirit.

Paulus. **L**ex. ix.

Temmati cognitionum directo limite in duas li-

neas separantur: quarum altera est superior altera inferior, ex super-

eretro et secundo gradu trans-

verse linee pendent: quas oes la-

terie tractatu habito in libris fin-

gularum conteximus.

Idem. **L**ex. x.

Tris consultus cognitionum

gradus et affinum nosse de-

bet, legibus hereditates et tu-

te ad quicunque proximum agnatum redire concursum, sed et editio-

p. to. primo cuius cognato dat

bo, posse traxera lege indicium

publicum contra affines et agna-

tos testimonium inuiti dicere non

cognit. Nomen cognitionis a

grecia vox dictu videt.

Itris consultus. Et affinum, s. gradus,

gradus, s. al. non facile, q.

gradus. Sol. ibi.

Colouneur. vt. infis. de leg. agn. sc. i.

Motivio. vt. s. vi. v. vii

de testi. leg. i. gradatim.

Non cognitor. vt. s. de testi. leg. i. gradatim.

Rome. s. agnati: et fa-

cit inuiti. de leg. agn. sic.

Concubin. male ergo dicunt q. dicunt fues

non esse agnatos: immo sunt p. z. i. vi. v. vii. de

Contra agnatos. s. s. vii legimi. inter agna-

mas. Sol. ibi.

Non pertinet, nisi quoq. app. romano proprio

vocabulo nominantur veteriores

qui non habent speciale nomen

malos appellantur, item libe-

r. v. qd. ad trinopatem ultra hos

posteriores vocantur. Sunt et

ex lateribus cognati et fratres

sorores et ex his progeniti: item

patrui et amiti aunculi et mater-

ter se distare: cum si uno

fuerit: vel etiam millenius

gradum faciat. Et no-

q. et in eodem gradu duos

bus modis. Et no-

bus faciunt unum gradus ut illi

fratribus codepinas.

Etiadu eo de eis duo

bus modis dicitur.

ffoz. Liber. XXXVIII. Inforati vero. XIII.

ciale cognationis habere; sed ita demonstrari fratris sororum filios fili alios; quod quidem et in aliis accideret ex posterioribus apparebit. Pronepos quoque et proneptis quadrupliciter intelliguntur; aut enim ex nepote et filio aut ex nepote et filia descendunt; aut ex nepote et filio: aut ex nepote et filia propagantur. Quarto gradu persone continentur octoginta; ab aius cuius intellectus in octo personas porrigitur; est enim proaui paterni aut materni pater; quos singulos duplum modo intelligendos diximus; aut proaui paternae aut maternae pater; que et ipsi singule persone duplicitate accipiuntur ab auiis et be-
hac ratio numerantur; est enim paui paterni aut materni mater; item paui paternae aut maternae mater. Patru-
mus magnus est frater cui aius item fratres cum duobus modis intelligantur; quatuor personas hoc nomen am-
plicetur; ut sit aui paterni vel materni frater qui vel est
ex codice patre id est paui; vel tunc matre cadet; et paui na-
tus est; qui vero mibi est patruus magnus est patri meo
vel matri mee patruus est. Amita magna est aui sozor;
aius autem item sozor ut supra diximus duplicitate intelligi-
tur; ideo bic quoque quatuor personas intelligimus.
similiter que patris mei vel matris mee amita est mibi
erit amita magna; hic auunculus magnus est autem fra-
ter; quatuor persone huius nomini cadet ratione sunt
lece mibis; est auunculus magnus qui patri meo vel
matri mee auunculus est. Materterra magna est autem
sozor quatuor modis; et hoc candel causam intelli-
gitur; ea quod matri mee vel patri meo materterra est; mibi
materterra magna vocatur. Eodem gradu sunt et illi qui
vocantur fratres patrules; item sozores patrules; con-
sobrini consobrini; hi autem sunt qui ex fratribus aut so-
zoribus nascuntur quos quidam ita distinxerit ut eos quidem
qui ex fratribus natu sunt fratres patrules; item eas que
ex fratribus nate sunt sozores patrules; ex fratre autem
et sozore caminos amittinas; eos vero et eas qui queve ex
sozoribus natu nateven sunt consobrinos consobrinas qua-
si sozorinos; sed plerique hos omnes consobrinos vocant
sicut trebatius. Sub hac appellatione nominum personae
non cadunt sedecim; hec patruus filius; ite filia bifaria; si-
cut supra numerantur; nam patris mei frater esse potest vel ex
codice patre vel etiam ex eadem matre satis amite filii; item
filia auunculi filii; ite filia materterre filius; item filia ami-
te auunculo materterre; ceteris duplicitate intellectu fini can-
dem rationem patrum nomen. Fratris sozoribus neppos et
neppos eodem gradu sunt secundum fratrem. Item sozor ne-
pote et neppos duplicitate accepti continentur personas
sedecim; fratres ex eodem parente neppos et filii; ne-
ppos ex filia fratris alio patre eademque matre natu; ne-
ppos ex filio neppos ex filia eademque causa octo persone
accidunt ut alie octo accedant; et sozore natu neppos
neppos singulis similiter numerantur a nobis; fratris au-
tem mei neppos nepposque mei patrum magnum appellant.
Fratrum sozoribus meorum neppos nepposque; item
mei inter se consobrini sunt. Abnepos abneppos hi sunt
pronepotis; neppos filius filia; neppos neppotis; neppotis
neppotis filii filie; pronepotis neppotis vel ex filio
hi nato vel ex filia nepte; vel ex filio nata vel ex filia ac-
ceptis ut ad singulas personas gradu descendamus; sic
filius; neppos; pronepos; abnepos; filius; neppos; prone-
pos; abneppos; filius; neppos; proneppos; abnepos abne-
ppotis; similiter per persone numerabuntur propria filias;
et sic fieri sedecim. Quinto gradu persone conti-
nentur; c. octoginta quatuor attauis felicitate et attauia; at-
tauus est abauus vel abauia pater proaui vel proaui aius
aut auius proaui matris vel patris abauus. hius
appellatio personas complectitur sedecim enumeratio-
ne facta tam per mares et per feminas; ut sic ad sin-
gulas personas perueniamus pater aius proaui ab-

auus attauia; pater aius proaui abauia attauia; pa-
ter attauia proaui abauus attauia; pater attauia pauius ab-
auia attauia; pater attauia attauia attauus; pater attauia pro-
auius abauia attauus. similiter matris persona propria
numeratio fiet. Abauia totidem personas continet ea-
dem ratione numeratas; i. sexdecim. Patruus maior
est proaui frater patris vel matris patruus magnus; sub
hoc nomine erunt persone octo et sic nomine enumera-
buntur; pater aius proaui abauus frater proaui pater
auius; pauius abauia frater pauius; pater aut proauius ab-
auus; pater paui pater auius; pauius abauia matris pater
totidem erunt in matris persona et pauius eius; ppofitis. ideo
autem fratrem paui enumerantes ante abauium ponim
quod supza significamus non alter penitentur ad eius de quo
queritur nisi per eos transitum fuerit ex quibus nascit abauus
magnus maior; et paui frater patris vel matris auunculus
magnus eadem in numeratio; hic quoque octo personas
computabitur; hoc tamen immutato ut in profratre pro-
auius; ppofit. Amita maior est et proaui frorum et patris
vel matris est amita maior ea; paui frorum amita magna;
quod ad numerum et expositionem personarum eadet erit immuta-
to hoc ut paui frorum ad extremum ponatur. Materterra
maior; hoc est sozor; paui patris vel matris materterra ma-
gna numerus per sonarum idem est ut in nouissimo ponatur;
paui sozor; hos omnes patruos maiores quos re-
tulimus quidam appellant ita; ppatruius; paunculus; pa-
amita; pmaterterra; quos tamen ita nomen; illi contra
fratris vel sozoris; pncopotem demonstrant. Patruus ma-
gni filius filia sunt fratris aut filius filia proaui; paui
neppos neppis ex filia patris vel matris consobrinus
consobrina; numeros per sonarum idem est qui supra.
Auunculi magni filius filia; hi sunt autem patris filius filia;
paui aut paui neppos neppis ex filio patris vel matris
et cōsobrini; consobrina numerus idem est. Materterra ma-
ter filius filia; hi sunt autem sozoribus filius filia; paui; paui
neppos neppis; ex filia patris vel matris cōsobrini consobri-
na; computatio eadem personarum quas enumeravimus.
Patruus magni filius eius de cuius cognitione queritur
ppatruius; cōsobrini filius; pncopotem; na; ut in mafuri atque; quem quis
appellant pncopotem; cōsobrini qui est patris vel matris sue con-
sobrina aut consobrina; ab eo cōsobrini consobrinae filius filius natus; patruus neppos neppis hi sunt autem patres
ut vel auius pncopos; pncopis ex nepte vel filio natu
cōsobrini cōsobrini filius filia octo personas continebuntur;
quatuor neppos quatuor neppis; et patruus duplicitate
accipit; neppos vel neppis sub singulis patruorum personis
duplicatur. Amite neppos vel neppis; hi sunt autem paterni
vel autem paternae; pronepos; pronepote; ex nepte vel ex filio natu
filia natu cōsobrini consobrinae filius filia; numero
idem est. Auunculi neppos neppis hi sunt autem mater-
terra vel autem materna; pncopos; pncopis; cetera eadem qd in
patruo nepte vel nepte his oibis quos de patruo nepo-
te; ppofimus; de cuius cognatione queritur proprius so-
bzinus est; nam patris vel matris cōsobrini est.
Fratris; pncopos; pronepotis hi continebuntur personas se-
decim fratre duplicitate et pronepote et pronepte singu-
lis quadrifariam ut supra demonstrauimus; acceptis.
Sozoribus; pncopos; pncopis; similiter; xvi; personas conti-
nentur. Atnepos; atneppos hi sunt abnepos vel ab-
neppotis filius filia; pronepotis vel pronepote neppos pro-
neppos neppotis vel neppis pronepos pronepote filii vel
filie; abnepos abneppos numerabuntur sub hac appella-
tione; xxxij; persone; quia abnepos. xvi. habet; et to-
tidem abneppos. Septimo gradu continentur persone
xliij.